
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI MATERIALE VARIO NECESSARIO ALL'ATTIVITÀ DI RIABILITAZIONE, IN 
FABBISOGNO ALL'UOC CARDIOLOGIA AD INDIRIZZO RIABILITATIVO DEL P.O. DI 
LONIGO

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 583/25



Con note agli atti, il Direttore dell’UOC Cardiologia ad indirizzo riabilitativo del P.O. di Lonigo dell’Ulss 
n. 8 Berica, ha richiesto la fornitura di materiale vario necessario all’attività di riabilitazione, in vista 
dell’ampliamento dei posti letto dell’unità operativa;

nella medesima nota il succitato Direttore ha dettagliato la richiesta di materiale vario in tal modo:

Descrizione Articolo Completa quantità

MOTOMED LOOP COMPLETO 1
WALKER LIFT 1
PORTA ATTREZZI 1
FORMA SEMICILINDRICA 60X25X18 ARANCIONE 2
FORMA CILINDRICA 20X8 CM ARANCIONE 1
MOVES BAND MEDIO 45M 1
MOVES BAND FORTE 45 M 1
DISCO SIT CUSCINO PROPRIOCETTIVO 8
MANUBRI VINILE KG 0,5 20
CAVIGLIERA/POLSIERA SINGOLA KG 0,5 20
SOFTGYM OVER 10
DEAMBULATORE TIPO ROLLATOR RP520 4
CUSCINO ANTIDECUBITO CISCOFLEX 3
CUSCINO ANTIDECUBITO AD ARIA 1
COPRISELLE IN GEL 10
DICTUS TUTORE PER EQUINISMO CIRCONFERENZA DELLA CAVIGLIA M (15-20CM) 1
DICTUS TUTORE PER EQUINISMO CIRCONFERENZA DELLA CAVIGLIA L (20-25CM) 1
DICTUS TUTORE PER EQUINISMO CIRCONFERENZA DELLA CAVIGLIA XL (>25 CM) 1
MOLLA DI CODIVILLA DESTRA MISURE 41-43 1
MOLLA DI CODIVILLA DESTRA MISURE 44-46 1
MOLLA DI CODIVILLA SINISTRA MISURE 41-43 1
MOLLA DI CODIVILLA SINISTRA MISURE 44-46 1

valutata la richiesta e le relative motivazioni tecniche formulate dalla predetta UO, la DMO ha espresso 
parere favorevole all’acquisto;

l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici;

vista la specifica richiesta, in data 07/11/2025 è stata avviata “indagine di mercato finalizzata 
all’affidamento diretto della fornitura di materiale vario, in fabbisogno all’UOC Cardiologia ad indirizzo 
riabilitativo del P.O. di Lonigo, mediante pubblicazione sia sulla piattaforma telematica Sintel (ID 
209846241), sia sul sito istituzionale dell’azienda Ulss n. 8 Berica, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
b) del D.Lgs. n. 36/2023, con aggiudicazione, previa verifica di idoneità tecnica, secondo il criterio del 
minor prezzo, ed avente base d’asta pari ad € 10.000,00 iva esclusa;



entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte fissato al 17/11/2025, hanno presentato offerta 
economica le Ditte di seguito indicate:

Ditta Importo
CHINESPORT SPA 9.101,80 €
MEDEA SRL SRL 9.129,30 €

a seguito dell’invio delle offerte tecniche ed economiche, il Direttore dell’UOC Cardiologia ad indirizzo 
riabilitativo, dopo aver visionato le schede tecniche, dichiara che “entrambe le offerte risultano conformi 
ai requisiti richiesti, per tale motivo si propone l’aggiudicazione nei confronti dell’operatore economico, 
che ha offerto il prezzo più basso, la ditta Chinesport spa;

stante quanto dichiarato dal Direttore dell’UOC Cardiologia ad indirizzo riabilitativo del P.O. di Lonigo, 
in data 02/12/2025 si è provveduto tramite la Piattaforma Sintel, ad avviare la procedura di affidamento 
diretta ID 211009317, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 nei confronti della ditta 
Chinesport spa per la fornitura di materiale vario per le attività di riabilitazione, in fabbisogno alla 
Cardiologia ad indirizzo riabilitativo del P.O. di Lonigo;

entro la scadenza fissata per il giorno 11/12/2025 ore 14:00 la ditta Chinesport spa ha presentato offerta 
per un valore complessivo di € 9.101,80 iva 22% esclusa; 

il CIG dell’affidamento è il seguente: B95E7E6B4;

tutto ciò premesso si propone, quindi, di assegnare la fornitura di materiale vario per attività di 
riabilitazione, in fabbisogno all’UOC Cardiologia ad indirizzo riabilitativo del P.O. di Lonigo, alla Ditta 
Chinesport spa, per un importo complessivo pari ad € 9.101,80 iva esclusa (€ 11.104,20 iva inclusa);

il Direttore del Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale in materia;

in base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

D I S P O N E

1. di assegnare la fornitura di materiale vario per attività riabilitativa, in fabbisogno all’UOC 
Cardiologia ad indirizzo riabilitativo di Lonigo, alla Ditta Chinesport spa, per un importo 
complessivo pari ad € 11.104,20 iva inclusa;



2. di dare atto che il costo complessivo di € 7.352,33, iva inclusa, per l’acquisto di n. 1 Motomed e di 
n. 1 Walker Lift sarà imputato al conto di contabilità generale conto 0204000010 con CDEL 
25BP0583Q0, e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget degli investimenti 
2026”;

3. di dare atto che il costo complessivo di € 1.534,76 iva inclusa per l’acquisto di n. 1 porta attrezzi e 
n. 4 Rollator sarà imputato al conto di contabilità generale conto 0205000010 con CDEL 
25BP0583Q0, e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget degli investimenti 
2026”;

4. di dare atto che il costo complessivo di € 2.217,11 iva inclusa per l’acquisto di materiale vario, sarà 
imputato al conto di contabilità generale 5403000060 con CDEL 25BP0583Q0, e sarà a carico del 
bilancio sanitario 2026;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-01-08T12:57:14+0100
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




